
 

 

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Приказ 

             от 21.02.2025   г                                                                                        № 16 

о приеме заявлений на 

зачисление в 1 класс на  

2024 -2025 учебный год.   
                                                                                                                                
          В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации 

городского округа «Город Чита» от 30.12.2020 года № 567 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» в целях упорядочения приема граждан в 

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского 

округа «Город Чита» и учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и приказа 

Комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 

20.01.2024г. №42 «О приеме заявлений на зачисление в 1-ый класс на 2025-2026 

учебный год» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прием заявлений (в очной или заочной форме) в первый класс для граждан, 

проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ №3 территории, начать 

01.04.2025 года с 9:00; 

2. Прием заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на 

закрепленной за МБОУ СОШ №3 территории, начать с 06.07.2025 года до 

момента заполнения свободных мест; 

3. Сформировать на 2025 – 2026 учебный год три первых класса с 

наполняемостью 25 учащихся в каждом; 

4. Обучение 1-х классов в 2025 – 2026 учебном году обучение будет 

осуществляться по учебникам, соответствующим Федеральному перечню; 



 

 

5. Время приема граждан по вопросам записи детей в первый класс установить 

с 1 апреля 2025 г. с 9:00 до 16:00 часов и ежедневно в рабочие дни с 

понедельника по пятницу с 9:00 до 11:00 и субботу с 10:00 до 12:00. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора                                                         Ю.В.Гусарова 

           

 


		2025-02-21T08:21:49+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"




